
Sarego 10-12-2020

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

REG. GENERALE N. 599
Reg. Particolare n.  228

Oggetto:
PERSONALE: FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2020: INTEGRAZIONE
COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE VARIABILE

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 13 del 2019, la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Servizio;

RICHIAMATE:
la delibera di C.C. n. 52 del 18/12/2019 che ha approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;
la delibera di G.C. n. 10 del 30/01/2020 che ha approvato il piano esecutivo di gestione 2020/2022;

RICHIAMATE inoltre:
la determinazione n. 569 del 23/11/2020 che ha costituito il fondo risorse decentrate anno
2020;
la determinazione n. 593 del 07/12/2020 che ha stanziato i fondi per gli incentivi IMU/TARI
per un importo pari a €. 2.259,02;
la delibera di G.C. n. 133 del 30/11/2020 che ha autorizzato l’integrazione della parte
variabile del fondo risorse decentrate anno 2020, nell’ambito dell’1,2% del monte salari
1997 per un importo pari a €. 939,47;
la determina n. 582 del 30/11/2020 che ha impegnato fondi per gli incentivi funzioni
tecniche per opere di Lonigo per un importo pari a €. 850,27;

DATO ATTO che nella successiva fase di perfezionamento della quantificazione del fondo 2020 e,
comunque, in via preventiva rispetto alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo si
provvederà agli adempimenti previsti dall’art. 40-bis, comma 1, del D. Lgs. 165/2001 ad oggetto
“controlli in materia di contrattazione integrativa”;

TENUTO conto che il fondo per le risorse decentrate 2020, così come definito con la presente
determinazione, consente di rispettare i vigenti limiti in tema di contenimento della spesa del
personale, per quanto concerne la conformità all’art. 1, comma 557, della legge n. 296/2006;

RITENUTO di dover procedere all’integrazione della parte variabile del fondo costituito con la
determinazione n. 569 del 23/11/2020 nel modo seguente:

incentivi per funzioni tecniche, art. 113, comma 2, d.lgs. 50/2016 (determina di impegno n. 582-

del 30/11/2020: Euro 850,27;

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________



incremento fino all’1,2% del monte salari 1997, art. 67, comma 4 CCNL (delibera di G.C. n. 133-

del 30/11/2020): Euro 939,47;
incentivi per recupero della TARI/IMU, art. 67, comma 3, lett. C) (determina n. 593/2020) Euro-
2.259,02

DATO ATTO che l’importo del fondo anno 2020 - parte stabile - ammonta ad Euro 51.109,59;

DECURTAZIONI CONSOLIDATE 

Rilevato che occorre procedere alla riduzione del predetto ammontare per effetto delle decurtazioni
intervenute nel quadriennio 2011/2014, consolidate in applicazione dell’articolo 1, comma 456,
della legge 147/2013 nell’importo di Euro 3.378,00,

rideterminando pertanto la parte stabile del fondo in parola in Euro 47.731,59;

DATO ATTO che che per effetto di quanto sopra l’importo del fondo anno 2020 - parte variabile
– ammonta ad Euro 9.161,89

Stabilito quindi che l’importo complessivo del fondo per le risorse decentrate del personale
dipendente dell’anno 2020 è pari ad Euro 56.893,48

VERIFICA LIMITE TRATTAMENTO ACCESSORIO

Premesso che gli incrementi:
per rinnovi contrattuali, di cui alle lettere a) e b) del comma 2 dell’articolo 67 del CCNL-

21/05/2018 pari a €. 2.725,06
per economie sul fondo per lavoro straordinario dell’anno precedente, ex art. 67, comma 3, lett.-

e) del CCNL 21/05/2018 pari a €. 2.840,46
per specifiche disposizioni di legge, ex art. 67, comma 3, lett. c) del CCNL 21/05/2018 pari a €.-
3.122.94,(incentivi tecnici)
per specifiche disposizioni di legge, ex art. 67, comma 3, lett. c) del CCNL 21/05/2018 pari a €.-
2.259,02,(incentivi Imu/Tasi);

incidenti sul totale del fondo de quo per Euro 10.947,48 sono esclusi dal computo del limite di cui
all’articolo 23, comma 2, del d.lgs. 75/2017, di cui in premessa, per disposizione normativa, o per
consolidato orientamento della Corte dei Conti e della Ragioneria Generale dello Stato.

Dato atto inoltre che è attualmente in vigore il CCI normativo triennale 2019/2021;

Richiamati gli articoli 107 e 183 del d.lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA

di dare atto che le premesse del presente atto, che si intendono qui integralmente richiamate;1.

di integrare la parte variabile nel seguente modo:2.
incentivi per funzioni tecniche, art. 113, comma 2, d.lgs. 50/2016 (determina di impegno n.
582 del 30/11/2020: Euro 850,27;

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 228 del 10-12-2020 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO



incremento fino all’1,2% del monte salari 1997, art. 67, comma 4 CCNL (delibera di G.C. n.
133 del 30/11/2020): Euro 939,47;
incentivi per recupero della TARI/IMU, art. 67, comma 3, lett. C) (determina n. 593/2020)
Euro 2.259,02

di dare atto che risultano già erogati nei capitoli degli stipendi un totale complessivo di €.3.
30.785,97, relativo ai seguenti importi:
- Euro 21.208,35 per progressioni economiche orizzontali attribuite al personale dipendente;
- Euro  9.577,62 per indennità di comparto (quota a carico fondo);

di dare atto che la somma di €. 3.122,94 importo per specifiche disposizioni di legge che4.
finanzia gli incentivi tecnici di cui all’art. 67, comma 3, lett c) risultano già finanziati nel
Bilancio 2020 con impegni sul capitolo 1083 oltre a oneri e irap;

di dare atto che la somma di €. 2.259,02 importo per specifiche disposizioni di legge che5.
finanzia gli incentivi IMU/TARI di cui all’art. 67, comma 3, lett c) risultano già impegnati
con determina n. 593/2020 nel Bilancio 2020 con impegno sul capitolo 1033 e 1034 oltre a
oneri e irap;

che risultano già impegnati con determinazione n. 569 del 23/11/2020 in conto fondo risorse6.
decentrate anno 2020 €. 19.786,08, oltre ad oneri e irap;

di impegnare a seguito di integrazione delle risorse variabili l’importo massimo disponibile7.
nell’ambito dell’incremento dell’1,2% del monte salari 1997 la somma di €. 939,47 in conto
fondo risorse decentrate anno 2020, imputando la spesa per:

€. 66,00 al capitolo 1803 del bilancio 2020;
€. 108,00 al capitolo 1923 del bilancio 2020;
€. 245,38 al capitolo 1113 del bilancio 2020;
€. 200,00 al capitolo 1083 del bilancio 2020;
€. 136,09 al capitolo 1033 del bilancio 2020;
€. 184,00 al capitolo 1023 del bilancio 2020;

di impegnare gli oneri relativi all’integrazione delle risorse variabili per €. 224,00 in conto8.
fondo risorse decentrate anno 2020 nel capitolo 1922 del bilancio 2020;

di impegnare la somma di €. 80,00 a titolo di irap relativamente all’integrazione del fondo9.
risorse decentrate anno 2020 nel capitolo 2158 del bilancio 2020;

di rilevare pertanto che risultano disponibili per la contrattazione integrativa la somma totale10.
di Euro 20.725,55 ovvero:

somme a disposizione della contrattazione €. 56.893,48
somme vincolate (segno meno) € 30.785,97
somme finanziate con apposito impegno (segno meno) €. 5.381,96
TOTALE DISPONIBILE PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA €. 20.725,55

di dare atto inoltre che è attualmente in vigore il CCI normativo triennale 2019/2021;11.

di dare atto che la determinazione del fondo potrà essere suscettibile di rideterminazione e12.
aggiornamenti alla luce di future novità normative e/o circolari interpretative

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 228 del 10-12-2020 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO



di comunicare per la dovuta informazione, il presente atto alle OO.SS. e alla RSU previste13.
dal vigente contratto CCNL 21/05/2018.

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita14.
sezione: Amministrazione trasparente > personale>Contrattazione integrativa, ai sensi
dell’art. 21, comma 2, del D. Lgs. 33/2013 e successive modificazioni e integrazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to dott.ssa  Cola Francesca

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cola Francesca

Impegno N.   718 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo       1023 / Articolo
TRATTAMENTO ECON.ACCESSORIO PERSONALE

Causale INCREMENTO 1,2%

Importo 2020 Euro 184,00

Beneficiario       128  PERSONALE DIPENDENTE

Impegno N.   719 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.03-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo       1033 / Articolo
TRATTAM. ECONOM.ACCESSORIO AL PERSONALE

Causale INCREMENTO 1,2%

Importo 2020 Euro 136,09

Beneficiario       128  PERSONALE DIPENDENTE

Impegno N.   720 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo       1083 / Articolo
TRATTAMENTO ECON.ACCESSORIO PERSONALE

Causale INCREMENTO 1,2%

Importo 2020 Euro 200,00

Beneficiario       128  PERSONALE DIPENDENTE

Impegno N.   721 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.07-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo       1113 / Articolo
TRATTAMENTO ECON.ACCESSORIO PERSONALE

Causale INCREMENTO 1,2%

Importo 2020 Euro 245,38

Beneficiario       128  PERSONALE DIPENDENTE

Impegno N.   722 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 228 del 10-12-2020 Pag. n. 4 COMUNE DI SAREGO



5° livello 10.05-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo       1923 / Articolo
TRATTAMENTO ECON.ACCESSORIO PERSONALE

Causale INCREMENTO 1,2%

Importo 2020 Euro 108,00

Beneficiario       128  PERSONALE DIPENDENTE

Impegno N.   723 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.07-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo       1803 / Articolo
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO AL PERSONALE

Causale INCREMENTO 1,2%

Importo 2020 Euro 66,00

Beneficiario       128  PERSONALE DIPENDENTE

Impegno N.   724 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 10.05-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo       1922 / Articolo
ONERI PREV.ASS.ASSIC.OBBL.CARICO COMUNE

Causale INCREMENTO 1,2% -ONERI

Importo 2020 Euro 224,00

Beneficiario      1294  INPDAP- SEDE DI VICENZA

Impegno N.   725 del 23-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo       2158 / Articolo
IRAP IMPOSTA REGIONALE SU ATTIVITA' PROD

Causale INCREMENTO 1,2% - IRAP

Importo 2020 Euro 80,00

Beneficiario       844  REGIONE VENETO

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì ________________________

      IL FUNZIONARIO INCARICATO

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 228 del 10-12-2020 Pag. n. 5 COMUNE DI SAREGO


